

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

Processo Administrativo: 411/2022
Processo de Licitação: 378/2022
Data do Processo: 31/10/2022

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS :JOSE LUIZ DE FREITAS,21 DE MAIO,ALEXANDRE MAGGI E PEDRO CINCINATO BORGES.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 413/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Novembro de 2022, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1094/2022, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 378/2022, Licitação nº. 432/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

INVICTA – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 17.015.458/0001-17, REPRESENTADA PELO SR. TAINAN MENGUE JUSTO, INSCRITO NO CPF SOB Nº 048.282.760-25 E CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 05.253.702/0001-09, REPRESENTADA PELA SRA. DEISE FIAMA DA SILVA SCHMIDT, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 022.317.880-20.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- REGISTRA-SE QUE NO PROCESSO LICITATÓRIO HAVIA PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE: WWW.TORRES.RS.GOV.BR; JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO; NO MURAL DE PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL; LICITACON (PORTAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO RS), BEM COMO NO PORTAL TRANSPARÊNCIA. APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ANÁLISE DOS ATESTADOS TÉCNICOS APRESENTADOS, REALIZADOS PELA DIRETORIA DE PROJETOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS A COMISSÃO HABILITA AS EMPRESAS: INVICTA – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA E CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI, PASSANDO ASSIM PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Torres, 18 de Novembro de 2022

COMISSÃO:

JOSUÉ FERREIRA BAUER - - Presidente da Comissão de Licitação
DÉBORA MACHADO SCHMITT - - CARGO EM COMISSÃO
ELAINE SANTOS DA ROSA - - CARGO EM COMISSÃO
SIDINEIA BURIN ROCHA DA SILVA - - AGENTE ADM AUX
FERNANDA RAUPP MESQUITA - - AGENTE ADMINISTRATIVO
LUCIANE MONTEIRO RODRIGUES - - AGENTE ADMINISTRATIVO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TAINAN MENGUE JUSTO - - Representante
DEISE FIAMA DA SILVA SCHMIDT - - Representante

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 432/2022 - TP

Processo Administrativo: 411/2022
Processo de Licitação: 378/2022
Data do Processo: 31/10/2022

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS :JOSE LUIZ DE FREITAS,21 DE MAIO,ALEXANDRE MAGGI E PEDRO CINCINATO BORGES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 414/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 18 de Novembro de 2022, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1094/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 378/2022, Licitação nº 432/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO DECLARA A CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI VENCEDORA PELO VALOR GLOBAL CONFORME SEGUE:

Participante: 70586 - CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA	M2	2,88		0,0000	538,14	1.549,84
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00		0,0000	10.748,19	10.748,19
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	7,00		0,0000	11.176,47	78.235,29
4	TOPOGRAFIA	MES	7,00		0,0000	7.254,26	50.779,82
5	DEMOLIÇÃO DE RAMPAS DE ACESSO	M3	184,03		0,0000	152,88	28.134,51
6	LIMPEZA PESADA	M2	10.537,16		0,0000	2,62	27.607,36
7	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	105,36		0,0000	10,89	1.147,37
8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	948,36		0,0000	2,95	2.797,66
9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.580,56		0,0000	137,09	216.678,97
10	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.580,56		0,0000	8,37	13.229,29
11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	15.805,72		0,0000	2,95	46.626,87
12	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2	1.580,56		0,0000	10,05	15.884,63
13	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	10.537,16		0,0000	3,45	36.353,20
14	EXECUÇÃO DE REPERFILAGEM COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FAIXA A DAER, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (e=3,0 cm)	M3	316,12		0,0000	1.745,98	551.939,20
15	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	10.537,16		0,0000	3,45	36.353,20
16	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FAIXA A DAER, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (e=3,0 cm)	M3	316,12		0,0000	1.745,98	551.939,20
17	QUEBRA MOLAS	TON	2,58		0,0000	260,92	673,17
18	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	18.966,88		0,0000	2,68	50.831,24
19	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XK	6.954,52		0,0000	1,09	7.580,43

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 432/2022 - TP

Processo Administrativo: 411/2022
Processo de Licitação: 378/2022
Data do Processo: 31/10/2022

Folha: 2/5

Participante: 70586 - CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	687,20		0,0000	2,22	1.525,58
21	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR AMARELA)	M2	147,80		0,0000	48,61	7.184,56
22	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR BRANCA)	M2	309,00		0,0000	48,61	15.020,49
23	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ÁREAS ESPECIAIS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA - FAIXA DE PEDESTRE	M2	230,40		0,0000	48,61	11.199,74
24	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I+SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	73,00		0,0000	284,29	20.753,17
25	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	73,00		0,0000	420,28	30.680,44
26	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	7,00		0,0000	10,89	76,23
27	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	63,00		0,0000	2,95	185,85
28	LIMPEZA PESADA	M2	2.023,16		0,0000	2,62	5.300,68
29	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	20,24		0,0000	10,89	220,41
30	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	182,08		0,0000	2,95	537,14
31	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	20,24		0,0000	137,09	2.774,70
32	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	20,24		0,0000	8,37	169,41
33	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	202,32		0,0000	2,95	596,84
34	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	M2	303,48		0,0000	10,05	3.049,97
35	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	2.023,16		0,0000	3,45	6.979,90
36	EXECUÇÃO DE REPERFILAGEM COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FAIXA A DAER, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (e=3,0 cm)	M3	60,70		0,0000	1.745,98	105.980,99
37	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	1.820,84		0,0000	2,68	4.879,85
38	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	667,64		0,0000	1,09	727,73
39	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	155,40		0,0000	2,22	344,99
40	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR AMARELA)	M2	15,60		0,0000	48,61	758,32
41	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR BRANCA)	M2	39,00		0,0000	48,61	1.895,79

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 432/2022 - TP

Processo Administrativo: 411/2022
Processo de Licitação: 378/2022
Data do Processo: 31/10/2022

Folha: 3/5

Participante: 70586 - CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ÁREAS ESPECIAIS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA - FAIXA DE PEDESTRE	M2	100,80		0,0000	48,61	4.899,89
43	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I+SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	15,00		0,0000	284,29	4.264,35
44	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	15,00		0,0000	420,28	6.304,20
45	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	7,00		0,0000	10,89	76,23
46	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	63,00		0,0000	2,95	185,85
47	LIMPEZA PESADA .	M2	1.789,44		0,0000	2,62	4.688,33
48	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	17,90		0,0000	10,89	194,93
49	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	161,04		0,0000	2,95	475,07
50	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	17,90		0,0000	137,09	2.453,91
51	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	17,90		0,0000	8,37	149,82
52	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	161,04		0,0000	2,95	475,07
53	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	M2	268,42		0,0000	10,05	2.697,62
54	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.789,44		0,0000	3,45	6.173,57
55	EXECUÇÃO DE REPERFILAGEM COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FAIXA A DAER, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (e=3,0 cm)	M3	53,68		0,0000	1.745,98	93.724,21
56	QUEBRA MOLAS	TON	0,63		0,0000	260,92	164,38
57	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	1.610,50		0,0000	2,68	4.316,14
58	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	590,52		0,0000	1,09	643,67
59	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	150,13		0,0000	2,22	333,29
60	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR AMARELA)	M2	26,64		0,0000	48,61	1.294,97
61	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR BRANCA)	M2	51,49		0,0000	48,61	2.502,93
62	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ÁREAS ESPECIAIS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA - FAIXA DE PEDESTRE	M2	72,00		0,0000	48,61	3.499,92
63	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I+SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	17,00		0,0000	284,29	4.832,93
64	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	17,00		0,0000	420,28	7.144,76

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 432/2022 - TP

Processo Administrativo: 411/2022
Processo de Licitação: 378/2022
Data do Processo: 31/10/2022

Folha: 4/5

Participante: 70586 - CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	7,00		0,0000	10,89	76,23
66	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	63,00		0,0000	2,95	185,85
67	LIMPEZA PESADA	M2	616,30		0,0000	2,62	1.614,71
68	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	6,16		0,0000	10,89	67,08
69	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	55,47		0,0000	2,95	163,64
70	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	92,45		0,0000	137,09	12.673,97
71	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	92,45		0,0000	8,37	773,81
72	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	924,45		0,0000	2,95	2.727,13
73	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	M2	92,45		0,0000	10,05	929,12
74	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	616,30		0,0000	3,45	2.126,24
75	EXECUÇÃO DE REPERFILAGEM COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FAIXA A DAER, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (e=3,0 cm)	M3	18,49		0,0000	1.731,32	32.012,11
76	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	616,30		0,0000	3,45	2.126,24
77	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FAIXA A DAER, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (e=3,0 cm)	M3	18,49		0,0000	1.745,98	32.283,17
78	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	1.109,34		0,0000	2,68	2.973,03
79	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	406,76		0,0000	1,09	443,37
80	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	54,00		0,0000	2,22	119,88
81	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR AMARELA)	M2	7,20		0,0000	48,61	349,99
82	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDROS (EIXO COR BRANCA)	M2	18,00		0,0000	48,61	874,98
83	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ÁREAS ESPECIAIS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA - FAIXA DE PEDESTRE	M2	28,80		0,0000	48,61	1.399,97
84	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I+SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	6,00		0,0000	284,29	1.705,74
85	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	6,00		0,0000	420,28	2.521,68
86	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	7,00		0,0000	10,89	76,23

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 432/2022 - TP

Processo Administrativo: 411/2022
Processo de Licitação: 378/2022
Data do Processo: 31/10/2022

Folha: 5/5

Participante: 70586 - CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK	63,00		0,0000	2,95	185,85

Total do Participante -----> 2.199.838,28

Total Geral -----> 2.199.838,28

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Torres, 18 de Novembro de 2022

COMISSÃO:

JOSUÉ FERREIRA BAUER - Presidente da Comissão de Licitação
DÉBORA MACHADO SCHMITT - CARGO EM COMISSÃO
ELAINE SANTOS DA ROSA - CARGO EM COMISSÃO
SIDINEIA BURIN ROCHA DA SILVA - AGENTE ADM AUX
FERNANDA RAUPP MESQUITA - AGENTE ADMINISTRATIVO
LUCIANE MONTEIRO RODRIGUES - AGENTE ADMINISTRATIVO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TAINAN MENGUE JUSTO - Representante

DEISE FIAMA DA SILVA SCHMIDT - Representante

